

**COMUNE CHIEVE**  
Provincia di Cremona

N. .... Data.../.../.....	<b>Modulo per l'assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti dall'art. 14 del D.lgs. 33/2013 e delle Linee Guida dell'ANAC adottate con Delibera n. 241 del 08/03/2017 - primo adempimento entro 3 mesi dalle elezioni</b>
------------------------------	---

Io sottoscritta **BERTI ORIETTA** nata il 11/11/1968 domiciliata per la carica presso l'ufficio di protocollo comunale dichiaro sul mio onore che i seguenti dati sono corretti e completi.

<b>a) atto di nomina o di proclamazione, con l'indicazione della durata dell'incarico o del mandato elettivo</b>
--

Sono stato/a proclamato/a eletto dall'Adunanza dei presidenti di seggio in data 26/05/2019 consigliere di questo comune per 5 anni.

Sono stato/a surrogato/a alla carica di Consigliere/a Comunale con deliberazione del Consiglio comunale n. .... in data ...../...../..... e resterò in carica fino all'anno .....

Copia di tale atto è depositata presso gli uffici di codesto Comune.

<b>b) curriculum</b>
----------------------

Provvedo ad allegare il mio curriculum aggiornato al 25 / 07 / 2019 (Allegato 1)

<b>c) compensi di qualsiasi natura connessi all'assunzione della carica; gli importi di viaggi di servizio e missioni pagati con fondi pubblici</b>
---

Nell'esercizio scorso (20.....) ho percepito da questo Comune:

Ammontare complessivo percepito nel 20.....	In qualità di .....	Eventuali note
€ .....	Indennità di carica/gettoni di presenza	.....
€ .....	Rimborsi e spese di viaggio e missione	.....
€ .....	.....	.....

<b>d) dati relativi all'assunzione di altre cariche, presso enti pubblici o privati, ed i relativi compensi a qualsiasi titolo corrisposti</b>
--

Nell'esercizio scorso (20.....) ho percepito dai seguenti enti pubblici e privati

Ammontare complessivo percepito nel 20.....	Per la carica di .....	Presso l'ente
€ .....	.....	.....
€ .....	.....	.....
€ .....	.....	.....

e) altri eventuali incarichi con oneri a carico della finanza pubblica e l'indicazione dei compensi spettanti

Nell'esercizio scorso (20.....) ho percepito a carico della finanza pubblica

Ammontare complessivo percepito nel 20.....	Per l'incarico di	Presso l'ente
€ .....	.....	.....
€ .....	.....	.....
€ .....	.....	.....

Allego:

1) Il mio curriculum aggiornato al 25/07/2019

Sono altresì consapevole che i presenti dati sono forniti per un adempimento previsto da *lexspecialis* e che pertanto il trattamento avverrà con le modalità previste dalla norma di settore e dalle previsioni regolamentari connesse. L'applicazione della vigente normativa in materia di *privacy* (Regolamento (UE) 2016/679 e D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e s.m.i.) è subordinata alle finalità e alle previsioni della normativa in oggetto.

Data 25/07/2019

Il Consigliere Comunale

Berni Orietta

Orietta BERTI  
Cod. fiscale : .  
Partita IVA :  
Cell :

---

*Curriculum vitae*

**PROFESSIONE**

Ho maturato una lunga esperienza come responsabile commerciale per il mercato italiano ed estero; attualmente lavoro come agente di commercio incaricato della promozione e sviluppo delle vendite di prodotti chimici per l'industria tessile e per il settore dell'edilizia.

**ESPERIENZE PROFESSIONALI**

Gen 2016 - oggi

**Agente commerciale plurimandatario, italia e estero**

Agente commerciale con attività svolta nel settore dei protettivi-idrorepellenti per i materiali da costruzione, con le aziende :

ACHITEX MINERVA SPA  
SICOLOR SA (oggi Achitex Minerva France)  
CHEM SPEC SRL  
AZICHEM SRL

Attualmente collaboro prevalentemente con l'azienda AZICHEM di Goito (MN).

Nov 2005 – Dic 2015

**Agente commerciale plurimandatario, estero**

Agente commerciale per il mercato estero per le seguenti aziende :

NEARCHIMICA SPA (ausiliari, coloranti e specialità chimiche per il settore tessile)  
ACHITEX MINERVA SPA (esclusivamente per i prodotti chimici per l'edilizia e per il trattamento dei materiali da costruzione)

- *Sviluppare le vendite dei prodotti nelle aree assegnatemi*
- *Ricerca nuovi clienti/distributori in altri mercati.*
- *Visitare e mantenere relazioni con clienti e distributori all'estero*
- *Seguire gli aspetti logistici e monitorare i pagamenti Clienti*

Set 2004 – Set 2005

**Consulente commerciale e marketing**

Nel Settembre 2004 sono passata da dipendente a consulente aziendale iscritto alla gestione separata. Ho comunque continuato a collaborare in maniera prevalente con A.CHI.TEX SRL nel processo di internazionalizzazione dell'azienda e nello sviluppo delle vendite estere.

Dic 1987 – Ago 2004 Responsabile commerciale presso A.CHI.TEX S.r.l.

Riportando direttamente al Direttore Generale, mi sono occupata di :

- *Gestione dei rapporti con la clientela estera*
- *Formulazione di proposte commerciali e dei relativi prezzi*
- *Interfaccia con gli agenti di vendita Italia e definizione dei relativi contratti d'agenzia*
- *Analisi commerciali e definizione di reports statistici*
- *Analisi dei costi e determinazione del listino prezzi*
- *Definizione del catalogo aziendale e relativa presentazione agli agenti/clienti*
- *Ricerca di clienti e partners commerciali, soprattutto esteri*
- *Gestione e formalizzazione degli ordini esteri, anche di acquisto, e relativo follow-up*
- *Monitoraggio, sollecito e recupero dei crediti*
- *Cura degli aspetti pubblicitari e promozionali*

#### FORMAZIONE

- Diploma di Ragioniere e Perito Commerciale ottenuto nell'anno 1987 presso I.T.C.G. Luca Pacioli di Crema (lingue : francese e inglese)
- Corso di inglese presso Wall Street Institute di Crema nell'anno 1991/1992, livello Intermediate.
- Corso di inglese presso ACADEMY INTERNATIONAL di Londra nell'estate 1992, livello Advanced.
- Corsi di spagnolo, livello base.
- Corsi di formazione : Budgeting e Controllo di gestione (SDA Bocconi), Contratti d'Agenzia, Trasporto merci pericolose, Legge Privacy.
- Formazione tecnica sui prodotti per l'edilizia presso EVONIK GmbH e TECNAN S.L.

#### CONOSCENZE LINGUISTICHE

- **Ottima conoscenza del Francese, scritto e parlato**
- **Ottima conoscenza dell'Inglese, scritto e parlato**
- **Conoscenza base dello Spagnolo, scritto e parlato**

#### DATI PERSONALI

**Luogo e data di nascita :**  
**Residente a Chieve (CR),**

 **Orietta Berti**